福建省教育厅办公室

关于开展第五届全国教育科学研究优秀

成果评选奖励活动的通知
各设区市教育局、平潭综合实验区教育局，各有关高校、厅直属学校（单位）：
根据《教育部办公厅关于开展第五届全国教育科学研究优秀成果评选奖励活动的通知》（教办厅函〔2016〕35号）要求，为做好第五届全国教育科学研究优秀成果评选奖励活动的申报工作，现将有关事项通知如下：
1.我厅定于2016年5月25日-6月30日开展第五届全国教育科学研究优秀成果申报推荐工作。具体申报推荐工作详见《教育部办公厅关于开展第五届全国教育科学研究优秀成果评选奖励活动的通知》（教办厅函[2016]35号）（附件1）。

2.本次评选奖励活动实行限额申报，福建省申报名额为60项。具体申报办法详见省教科所网站“通知公告”（http://www.fjedusr.cn/）。
3.请各有关单位抓紧组织好优秀成果的申报工作，并于6月30日前将有关申报材料报省教育科学规划领导小组办公室。

联系人：郭少榕  张蓉    联系电话：0591-87855479
　　福建省教育厅办公室
                                      2016年5月25日
附件：1.教育部办公厅关于开展第五届全国教育科学研究优秀成果评选奖励活动的通知
      2.第五届全国教育科学研究优秀成果评选奖励办法
      3.第五届全国教育科学研究优秀成果奖申报评审书
      4.第五届全国教育科学研究优秀成果申报汇总表
[image: image1.png]e

AT E(2016)35 5

BFEEDATRTIFRS R B
I ART RV R Ih T By

SR AT EHTEAT(RE) RAAETRBCH) AW
AERUGENE LA T, FREPREFTERS, #REEN
HETRRRA AFERRAAEAAUNAE BRERES
LS LELERS $ T8

EEIS CITEVNS SUN ELN-ER TV 2
AEFRERRAREREMN, STRX(DR Y EREN K
ERLRAMBE (2002020 £)), RARDERHLF LR
SRR, 5 20U 4 E 2015 £ REHNHTREFEH T
B R SRS AR HE T FHRRE RS, B AR
ERHERAKENRA RETWI6FSABE-TA 08
FRELRLEUNHETARS AR AARXNFH, A
FAFRAHT

[image: image2.png]—ARRREDHLERNBEANAEAURE SRS
RERE BABKNALAUNT A AL ERAARALE
R%.

BE 0 E LA (HE) BRRALE K
(REAERAYEE MBS AERHRB), RRAKELE A
HRRHR RS ER AR LALE LRRELE,

ATHERER RGN RIS ER (L)
HELERNARAR, KNAAX SR TERERANES
LTS

FEEWHETARS AR AT H LG LEEFHAR
FRABAE S,

ZRKIRRF RS EREA, SRR S, ERK AR, H
A WIBIF RSN, ARRRE T8 R BT
BERAFHERSTELHENEET L GFRRALK
BRI LB ARARN AR FERAREN, 3T A 10
BUARRE ARE KLLRESFARLAREF LS
%

BAEHERERAGE NG BN D FEE TR
4.

B E B 010 - 08, 0033085 R K010 -
—2—

[image: image3.png]62003859, 8 7 65 6 :qgb@ moe.odu.cn 8 % T00URH, 5t 3
AHRRELZA R 46 FLAURHERANIAERAE

B SERAEENRRTREE AR RKE AR

[image: image4.png]L3
ST AP RS T  R S i

B4 wrEE

FEBEUEXCERE K RENAF B R AR E
(20102020 4)) £ 5 507 A KN H F T 4 0 R Ao
HEBRERAETE UGS RAR L8, £ 4 201 £3 205
FRELHATRASTKAUTER R, KL FRREA A 2P
L AAERRFRREALERURF TS RRA LD
L LEE TN

Bk w5EN

FECEREELEMARR, UIA 2L LHRRY.,
BARE RRERRBALRRANBE, HALY
BEALEEBRAABERENY, KBS REKN AL
RUXR S HRREEKUNATRARE S S AR, RS
EREGRIER, RRUHBE YRR R, R AH BT R
EARAENEIRE TR,

FRIGEHIARRERERSE AR, B KR
—HERAELRR EEDARLH,
=% Axas
LAANSREWRE -5+ S SRR

[image: image5.png]IHREARH TR,

ZRAANSHRHRE -5 o5 RN TAT R
ARURKENHFRR, AT AT RS U ERARH T
BORREKEHT AR, B L RER AN RN 5754
RELERFRER LTS b sk %,

JACEERERRARLARLA XSRS £ iR 255
BERRRAXEERE) FRE RRUARFE S k5
*,

R LEES L LI 0 TP P e ey
O RBERIIN L ERARA AP ERRAR, LS
REATARKMAR, —RFERE S, 5 03P 201  K
TRESE,

SEFRRRAELU L1 00542 5y
[,

LIS T

LEAREMERANAR QEFH DX AU TR
FBHE FUERXR TR B M),

2REAFBRBRA CEHAK HEHIRA KR
FETERR,

HEE BEEE

HERRRERENM ARG U BAGU 2SR T3
FRETTROLTROFN. SARRRRA NN U 26,

5—

[image: image6.png]UFE RREEHRERE HLRBFRAREEN KRR
TUERRE SR EART KR EA G REAT,
EREMR:
LERFRREULEXBABK UEAZR EHKR
AADFERZARREEROAERRANHE, A
RABETRER BN R RERH, EREA AR E R
LA RBERRAHET R
HRLERUFARRS A, ERAASY, AT, &
BARBEL RS G TR RAUTEBAT Y
SERMT HEERRBRY RRETR,
AESUHERRFREIAK N RA o, ET N
RREHRRERAEERL FHFARLRARARRT R
FRREXKHRL, HAKNAER RS BEALR AR YR
AR EN KRR AES R RELS T EAT R B
URERSRAERKEMARNRRRS ERA AR
FRREE RS ERASE XK,
SURRKNKERRAEAZRBERARNRS AR
RBEAFEURRESTHUIIH DAL XL NS,
ES
FAE HRER
LALSARTIAREN Lib§ — 48179 4

2EABBREUE RS AT SN,
=

[image: image7.png]EBEEHREFRET FRIBSA,

Hhk HHBE

LABRSARFELH RIS R, W RIS .
ABFERTAA S RERARAHE S Dk,
REAE-T FANSTENH LA RO R LREY LK
BRAREFR,

2HFRRE T HART T REALTNRFRRF R
RER) FRERTHHR(AERLEBLAA AREEY
HAKAEED).

FRARARER HAREE KA (L GEAS AR
H)LBRRRRMA Lt FRAEDREEXR—A TR
FAIEREIH AR SERIESTFRAETR R,
Py PY S TR ETEEE SRR LTS I3
#

IFKMARRA KA EREHH N6 F SR 2B UE
W6£7A10H HRFFRE,

AFRPAEFERZIAAN

FAE ETRE

EAFEETHARKANO0R, £ —$H.0 7, =
H0H, ZHLI0H,

SAk RREAR

LERBREIFERLRENHEFERFRAFREE R
.

[image: image8.png]AECUTRETXRAS) RIFKIN, BENRNHEAY

HENAERARE,REFRRLERSHENL,
2FAEBOWAEFEN L, RKH ST ARAA AL

FRARR NERER SRS HEARPRRALRU S 4,

SEEEWHEALGS A AALREHRA D RS,
RALUE SRS LRER ERHRRPAR, R AT
RIfrhEEER RBRURRS,

AL EREERTEAARBIRAR SRR
RERUSEA L ERARBI), A RABEFKER N
HARFARFR KBVERARE A,

SERBEARIANSFRR A NREERRELE, 1y
*hbtEgRengrL,

EEBLRER LR S F R HARR K 57,

#ta wxAN

LRRASEA RS SRARRARL BT £ SR
ABE ARERVE, A UAREALHEFFETEAR
#h,

PAEFRIHBNLOABNEAER SN2 RTRR
LR LE R S PP R
ERRALT BN ERAA LREN AN LL AN R R
WEUAEHET aRsr,

IFRERLWEREXRREEE BERARES Tik,

[image: image9.png]o FERER

LERSYREGFREFEES REAKARKE 62
APEARENALFRLTMRRSEERE T AAF K,

LFRIHEARAEARE, KRAT AERAT 4R
.

IAKEBRRLNE RHZAERUE, FREBRER
LR, B EAREERETRGREIHHA.

ATREE ARKES - SERAVAFEAKLRR
ARTREREFRRUER EL-$RHARLIOTHAT
—#5.

SPRRREE, BAPHAWEES REREE,ANL
FRIFY, HARRBELL R FAR b FF 4o

CEAFRIHARFHNRER K, UREFRIHTR
FiAEFKERERAHUH, EHAFRAA AR KN A S
AEBRE.

TEAMARRRFRAEAFAFRAXIH ERAN
HANFESERTSRLLM, —HEX HRARSFES,
BERARARERINAT UAA TART RS
EEBRE.

SEBERNERATHAR, FRUEANRKEFEA
HAE LA, —BREAFUFRAR.

FLo& RUFR

[image: image10.png]EERRAEFARF R EARF LS RER B
EEFRRRELAALERRAR

FRENAET RGOS RUBLART 5 AT R
RRMETEE ERAALER LA,

Ftz4 AFRBURE

LABRERARLERFRANFUH. ERUNA, &
ARRLRAAS AT HRRERAF U, AAUSEHRAR L
EREALEREFUERFEEAEFTHRULHAER
£ THEERPRRAL, AMAFE ERERRBHFUAT
23,

2HTHGDR FRNRNELARFARREFNFE
SR, —SHE, FRARE, BEERES FTULE,
BASBAT-RERRE, F UK AR ERRFRLE,

SUTRRFTRE:

(DRZLERHFL;

Q)% #BARKELBRU

[OEEEYFET VNN

) RREARE AR

()FRTERFH AR HFU.

FEEE REER

BREREEBEAATUAS BHRSREFUREL

HRRARBERAR B RN BRRBLES .
S

第五届全国教育科学研究

优秀成果奖

申报评审书

学 科 门 类
参评成果名称
申报人 姓 名
申报人单位
填 报 日 期
全国教育科学规划领导小组办公室

2016年2月印制
填 报 说 明

1．请按各表栏目如实填写。“所属学科”应按教育基本理论、教育心理、教育信息技术、比较教育、德育、教育经济与管理、教育发展战略、基础教育、高等教育、职业技术教育、成人教育、体育卫生美育、民族教育、教育史填写。跨学科的成果，请选为主的学科填写。
2．表中“所属规划”应写明所报成果是否属于全国教育科学“十一五”、“十二五”规划课题成果；“所属课题级别”应根据批准立项通知写明属于国家重点课题、国家一般课题、国家青年基金课题和教育部重点课题、教育部青年专项课题、教育部规划课题。

3．成果类型：应写明著作类、论文类和研究咨询报告三类成果。

4．成果获奖情况：应写明奖励单位、名称、等级和时间，并提供相关资料。

5．成果社会反映：应写明是否被译成他种文字、再版或多次印刷；是否有刊物转载；是否有重要会议报告；是否有其他相关评价等，并提供相关资料。

6．成果引用或被采纳情况：应写明引用书名或刊期、次数，以及采纳单位和采纳情况，并提供相关资料。

7．主要合作者限填报5人以内。

8．申报评审书一式6份（1份原件5份复印件），一律用A3纸双面印制，中缝装订，参评成果原件1份。各栏目填写不下时可另加附页。

9．第五届全国教育科学研究优秀成果评奖办公室设在全国教育科学规划领导小组办公室。

通讯地址：北京市海淀区北三环中路46号全国教育科学规划办公室；

邮政编码：100088；联系电话：（010）62003426  62003308；

传真：（010）62003859；电子邮箱：qgb@moe.edu.cn
一、申报人情况
	姓　　名

	性别

	出生日期

	专业技术职务

	行政职务

	工作单位

	联系

电话
	办公

	通信地址及

邮政编码

	住宅

	电子邮箱

	手机

	身份证号码

	主要合作者
	姓名
	年龄
	单位
	专业技术职务
	主要贡献

二、参评成果简况
	成果名称

	成果类型

	出版、发表或使用单位

	出版、发表或使用时间

	所属学科

	所属规划（是/否）

	所属课题级别

	课题完成时间

	课题鉴定时间及等级

	成果获奖情况

	成果社会反映

	成果引用或被采纳情况

三、成果内容简介
	1．基本观点；2．主要创新和学术价值；3．学术影响或社会效益等（3000字以内）。

注：本页可另加页。

四、初审意见
	申报人所在单位意见
	单位公章             负责人（签章）

                                           年  月  日

	省级教育科学 规划领导小组办公室意见
	      单位公章               负责人（签章）

                           年  月  日

	全国教育科学规划领导小组办公室审核意见
	单位公章             负责人（签章）

年  月  日

	第五届全国教育科学研究优秀成果申报汇总表

	序号
	成果名称
	成果类型
	出版、发表或使用单位
	出版、发表或使用时间
	所属学科
	所属规划
	申报人姓名
	职称/职务
	工作单位
	所在省市
	所属系统
	通信地址
	手机
	电子邮件

	注：1.请务必填写完整汇总表，以免因信息不全在初审时即被淘汰。

	    2.所属学科，请一律填写全称。如“职业技术教育”，而不要缩写为“职教”；

	    3.所在省市请从31个省区市和新疆生产建设兵团中选填1项。

	    4.所属系统请从以下各项中选填中文全称。A.教育部直属高等院校  B.其他高等院校  C.教育部直属单位  D.其他科研机构  E.中小学校（包括中等专业学校、技工学校、职业高中、幼儿园等）  F.军事机关及院校  G.教育部各司局  H.国家部委机关  I.地方教育行政部门  J.其他

	    5.填写“手机号”等栏目的数字时，一定要把单元格设置为“文本”格式，否则会产生错码和乱码现象，影响后续工作。

	    6.请按照每个学科下分类别打包材料。申报评审书和申报数据汇总表电子版发送到 qgb@moe.edu.cn

	    7.本表可缩放，可分页打印。

	    填表人：                填表单位：                联系电话：                年   月    日

编号：